
    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 1 | 13 

  

Město Chrudim 
Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

IČO: 00270211 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
na podlimitní veřejnou zakázku  

na stavební práce 

 

Výstavba splaškové kanalizace Medlešice 
 
 
1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:   Město Chrudim 
se sídlem:    Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 
IČ:     00270211 
DIČ:   CZ 00270211 
zastoupený:   Ing. František Pilný, MBA, starosta města 
kontaktní osoba:  Zdeněk Karas 
Tel.:    + 420 469 657 124, + 420 733 625 995 
e-mail:   zdenek.karas@chrudim-city.cz  
profil zadavatele:  https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html     
 
 
      
Identifikační údaje osoby pověřené výkonem zadavatelské činnosti: 
Název:   EGRANT s.r.o. 
se sídlem:    Veverkova 1343/1, 500 02 Hradec Králové 
IČ:     03165400 
DIČ:    CZ 03165400  
Zastoupený:  Ing. Zdeněk Bednář, jednatel společnosti 
Tel.:   +420 777 267 161 
Kontaktní osoba:  Ing. Václav Javůrek 
Tel.:    +420 737 410 130 
e-mail:    javurek@egrant.cz 
 
(kompletní zadávací dokumentace je zveřejněna na Profilu zadavatele) 
 

 
 
2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

 

2.1 Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v podlimitním režimu v otevřeném řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ). 

 
2.2 Předmětem a účelem této veřejné zakázky je provedení zejména následujících prací: 

 výstavba kanalizačních stok PVC-U s plnostěnnou konstrukcí stěny SN 12 v celé místní části Medlešice 
DN 250 x cca 8,2 mm, vč. vybudování kanalizačních šachet 

mailto:zdenek.karas@chrudim-city.cz
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
mailto:javurek@egrant.cz


    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 2 | 13 

  

 výstavba veřejných částí kanalizačních přípojek v celé místní části Medlešice 

 výstavba části výtlaku PE 100 RC DN 110 (napojení na rekonstruovaný výtlak v rámci jiné akce – již bude 
provedeno) 

 výstavba 5 ks výtlaků PE 100 RC DN 63 

 výstavba 6 ks čerpacích stanic, vč. napájení 

 2 přeložky dešťové kanalizace 

 2 přeložky vodovodu 

 4 přeložky plynovodu 

 opravy výkopů po rýze, vč. zámků v konstrukčních vrstvách komunikací, dle požadavků vlastníků a 
správců jednotlivých komunikací 

 rekonstrukce jedné celé místní komunikace, která bude nově postavena jako zasakovací v celé své 
ploše. 

 
 
2.3 Přesný rozsah díla a členění veřejné zakázky je obsažen v projektové dokumentaci. 

Zpracovatel projektové dokumentace je Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská 626, 537 01 
Chrudim, Ing. Martin Soudek, Ph.D., Autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, Číslo autorizace 0701010. 

 
2.4 Zadavatel ve vztahu k zadávací dokumentaci a všem jejím součástem uvádí, že pokud se kdekoliv 

objevují odkazy na obchodní firmy, názvy, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 
osobu, jedná se pouze o příkladný popis řemeslného zpracování, vizuálního, kvalitativního a 
technologického standardu a zadavatel jednoznačně připouští použití i jiných kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. 

 
Zároveň, pokud je v projektové dokumentaci a výkazu výměr jmenován konkrétní výrobek, či výrobce, 
nebo fotka, je to pouze z důvodu orientačního stanovení minimálního standartu a jsou dle projektové 
dokumentace závazné jenom rozměrové a technické parametry výrobku, tj., minimální standart 
technických vlastností, a tento jmenovaný výrobek lze v nabídkovém rozpočtu, popř. při vlastní stavbě, 
nahradit jiným výrobkem, minimálně stejných parametrů, nebo lepším. Podrobnosti viz smlouva o dílo. 

 
Zadavatel připouští možnost dodání jiného výrobku či materiálu v případě, že z objektivně 
nepředvídatelných důvodů nelze původně požadovaný výrobek či materiál dodat. V takovém případě se 
však musí jednat o výrobek se stejnými nebo lepšími parametry a stejnými nebo lepšími užitnými 
vlastnostmi.  
 

 
2.5 Předmět veřejné zakázky je klasifikován v oznámení zadávacího řízení kódy předmětu veřejné zakázky 

dle klasifikace CPV/CZ-CC: 
45000000-7 – stavební práce 
45232400-6 - stavební práce na výstavbě kanalizace 
45233100-0 Stavební úpravy pro komunikace 

 
 

2.6  Zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentaci tvoří následující dokumenty: 
Příloha č. 1 - Smlouva o dílo  
Příloha č. 2 - Čestné prohlášení dodavatele_kvalifikace 
Příloha č. 3 - Čestné prohlášení dodavatele_střet zájmů 
Příloha č. 4 - Projektová dokumentace včetně soupisu prací s výkazem výměr, dokladů a povolení 
Příloha č. 5 - Krycí list nabídky 
Příloha č. 6 - Seznam poddodavatelů 



    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 3 | 13 

  

Příloha č. 7 - Seznam stavebních prací 
Příloha č. 8 - Strukturovaný profesní životopis 
Příloha č. 9 - Environmentální politika města Chrudim 
Příloha č. 10 - Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního, environmentálního odpovědného zadávání a 
inovací ve veřejné zakázce 
Příloha č. 11 – Stavební deník – změny od 1. ledna 2021 
 

 
2.7 Kromě zadavatele se na zpracování zadávací dokumentace podílely osoby odlišné od zadavatele 

specifikované výše a jejich poddodavatelé – viz příloha č. 4 Projektová dokumentace včetně soupisu 
prací s výkazem výměr. Tato projektová dokumentace byla předložena k připomínkám obchodní 
společnosti ŽP Projekt s.r.o., IČ: 27510999. Vedením zadavatelské činnosti byla pověřena obchodní 
společnost EGRANT s.r.o., IČ: 03165400 

 
2.8 Objednatel je od 1.1.2021 povinen zohledňovat v rámci zadání veřejné zakázky environmentální a 

sociální aspekty a inovace. Příslušné aspekty jsou popsány v příloze č. 10 „Kontrolní list pro vyhodnocení 
sociálního a environmentálního odpovědného zadávání a inovací ve veřejné zakázce“ a konkrétně 
zapracovány do přílohy č. 1, návrhu smlouvy o dílo. 

2.9 Přístup k zadávací dokumentaci: Zadavatel uveřejnil v souladu s § 96 odst. 1 zákona na svém profilu 
zadavatele zadávací dokumentaci v plném rozsahu: https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000310 

 
3. Předpokládaná hodnota zakázky 

 

3.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem podle § 16 ZZVZ činí 87 933 372,61 Kč 
bez DPH. 

 
 
4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

 

4.1 Předpokládaný termín zahájení doby plnění:  nejpozději 1. 3. 2022 
Termín ukončení doby plnění:   3.11.2023 
Podrobnosti viz návrh smlouvy o dílo. 

 
4.2 V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné dodržet termín zahájení doby 

plnění, je zadavatel oprávněn zahájení doby plnění posunout na pozdější dobu, posouvá se tak i termín 
ukončení doby plnění, uchazečem navržená doba provedení činností zůstává nezměněna. 

 
4.3 Místem plnění veřejné zakázky je obec Medlešice. 

 
 
5. Způsob a čas podání nabídek 

 

5.1 Zadavatel dle ust. § 103 odst. 1 písm. c) a 107 odst. 1 ZZVZ stanovil pouze elektronickou formu nabídek. 
Nabídky se podávají prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK 

(https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000310) vložením její elektronické podoby přes odkaz „poslat 

nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 
 
5.2 Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace probíhají elektronicky, prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, datové schránky a e-mailu. Zadavatel preferuje komunikaci 

https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000310
https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000310


    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 4 | 13 

  

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Pro komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK a podání nabídky je dodavatel či účastník řízení povinen provést registraci v elektronickém 
nástroji. 

5.3 Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů zadavatel doporučuje 
dodavatelům podávat nabídky ve formátu pdf (textové části nabídky, doklady) a xls či xlsx (položkové 
rozpočty – oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb). 

5.4 Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do E-ZAK je omezena. Počet souborů, které se 
vkládají jako součást nabídky, není omezen. 

5.5 Stručný návod pro podání nabídek v elektronické podobě:  

 Registrace dodavatele ve FEN (pro přístup do E-ZAK) 

Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutné provést registraci dodavatele v elektronickém 

nástroji portálu FEN.cz. Dodavatelské účty jsou totiž nově smluvně spravovány prostřednictvím 

Centrální databáze dodavatelů (CDD) portálu FEN.cz. Provozovatelem CDD je společnost Spojené 

nástroje elektronické, s.r.o., IČO: 07028563, která byla založena nejvýznamnějšími provozovateli 

elektronických nástrojů pro zadávání veřejných zakázek za účelem realizace průřezových aktivit v daném 

oboru. Popis zásad fungování CDD, včetně způsobu zajištění informační bezpečnosti a ochrany osobních 

údajů, je předmětem Provozního řádu CDD. Seznam aktuálně připojených elektronických nástrojů do 

CDD je uveden na webové stránce https://fen.cz/#/ieny. Hlavní výhodou, kterou sjednocení přináší, je 

vznik největší databáze registrovaných dodavatelů veřejných zakázek v České republice. Dodavatelé se 

tedy nově nemusejí registrovat do každého elektronického nástroje zvlášť. Registrace dodavatele v CDD 

a používání účtu pro realizaci elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek je zcela zdarma. 

Registrace zpravidla probíhá do 48 hodin (počítáno pracovní dny), po obdržení všech dokumentů, tj. 

žádosti o registraci včetně požadovaných příloh, kdy budou dokumenty posouzeny provozovatelem CDD 

a registrace dokončena, popř. bude vyžádáno doplnění chybějících dokladů. O výsledku budete 

informováni prostřednictvím e-mailu. 

Pokud ve FEN již máte aktivní účet, stačí, když v E-ZAKu kliknete na tlačítko „Centralní přihlášení 

dodavatele“ a systém vás rovnou přihlásí. 

Pokud jste již měli účet (provedenou registraci) v E-ZAKu, ale ještě nedošlo k propojení s Centrální 

databází dodavatelů platformy FEN, pak můžete využít propojení účtu přímo v E-ZAKu. Po přihlášení se 

vám nabídne možnost k propojení. 

Pokud se do systému E-ZAK dostanete z FEN přes konkrétní zadávací řízení použitím tlačítka „zobrazit 

zakázku ve zdrojovém systému“, pak vás to přesměruje do konkrétního E-ZAKu na detail zakázky a 

rovnou vás to v E-ZAKu přihlásí. Jestliže ve FEN CDD již svůj účet máte, ale není propojen s konkrétním E-

ZAKem, pak po přihlášení do E-ZAKu můžete využít odkaz k propojení. Po kliknutí na tlačítko „souhlasím 

– propojit učet s FEN CDD“ vás to přesměruje na stránku pro přihlášení systému FEN.cz, kde můžete 

propojeni dokončit. 

 

 

https://storage.googleapis.com/cdd-public-soubory/provozni-rad-portalu-fen.pdf
https://fen.cz/#/ieny


    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 5 | 13 

  

Registrace dodavatele v CDD je možná následujícími způsoby:  

- Elektronicky (odeslání žádosti o registraci prostřednictvím systému FEN.cz) zde: 

https://fen.cz/#/registrace 

- Mimo systém (odeslání žádosti o registraci poštou, datovou schránkou, nebo e-mailem) 

K žádosti o registraci je pak zapotřebí: 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm subjekt (žadatel o registraci zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní subjekt (žadatel o registraci) zapsán. V případě, že subjekt (žadatel) nebyl zřízen 

zákonem, ani není veden v obchodním rejstříku či jiné obdobné evidence, je povinen předložit zřizovací 

(zakladatelský) dokument; z předložených dokumentů musí být zřejmé, kdo je oprávněn jednat jménem 

žadatele, 

- plnou moc podepisující osoby v případě, kdy žádost o registraci nepodepisuje statutární zástupce 

subjektu (žadatele o registraci), 

- uznávaný elektronický podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele (pouze pro způsob registrace 

„elektronicky“ nebo „mimo systém“ ve variantě e-mailu). 

Podrobnější informace naleznete v uživatelské příručce pro dodavatele, která je dostupná na adrese 

https://zakazky.chrudim-city.cz/manual.html.  

 Test nastavení prohlížeče  

Na adrese https://zakazky.chrudim-city.cz/test_index.html máte možnost si ověřit, zda Váš prohlížeč 

splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v zadávacím řízení.  

 Test prostředí  

Tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení pro práci s 

elektronickým nástrojem E-ZAK.  

 Test odeslání nabídky  

 Tento test Vám umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky v prostředí 

elektronického nástroje E-ZAK.  

Podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce a manuálu appletu 
elektronického podpisu. V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte 
provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz.  Žádný jiný způsob podání 
nabídky není přípustný. 

 
5.6 Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 09. 2021 v 09:00 hod. 

 
5.7 Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné problémy 

s internetovým připojením nebo softwarovým vybavením na straně dodavatele. 
 
5.8 Otevírání nabídek je neveřejné. Bude zahájeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. O otevírání nabídek bude vyhotoven protokol, který zadavatel uveřejní na svém profilu. 
 
 
 
 
 

https://fen.cz/#/registrace
https://zakazky.chrudim-city.cz/manual.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/test_index.html
mailto:podpora@ezak.cz


    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 6 | 13 

  

6. Podmínky plnění 

 

6.1 Uchazeč je povinen respektovat obchodní a platební podmínky stanovené návrhem smlouvy o dílo, 
který je součástí zadávací dokumentace. 

 

6.2 V případě, že dodavatel předpokládá splnění části veřejné zakázky pomocí jednoho či více 
poddodavatelů, uvede v nabídce specifikaci prací na zakázce, které hodlá zadat poddodavateli a 
identifikační údaje každého poddodavatele (viz. Příloha č. 6) 

 

6.3 Zadávací dokumentace včetně pokynů ke zpracování nabídky je kompletně zveřejněna na adrese Profilu 
zadavatele: https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000310     

 

7. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 

 

7.1 Dodavatel může dle § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit předložení kvalifikačních dokladů čestným prohlášením. 
Zadavatel nabízí vzor čestného prohlášení v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

 
7.2 Základní způsobilost: 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost v rozsahu dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ způsobem dle § 75 
odst. 1 ZZVZ.  

 
Dodavatel tak předloží: 
• výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 
• potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
• čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
• čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 
• potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
• výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

 
7.3 Profesní způsobilost: 

Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a c) ZZVZ. Dodavatel 
předloží: 

 k odst. 1: výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje 

 k odst. 2 písm. a): doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky – živnostenské oprávnění, a to: 

o Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
 

 k odst. 2 písm. c): doklad o odborné způsobilosti k plnění veřejné zakázky 

o doklad ve formě osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru: 

 Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
 Dopravní stavby, 

 

 
 

https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000310


    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 7 | 13 

  

 
7.4 Technická kvalifikace: 

Dodavatel prokazuje technickou kvalifikaci dle § 79 zákona, odst. 2 písm. a), c), d) ZZVZ předložením: 

 

 seznamu stavebních prací (§ 79 zákona, odst. 2 písm. a) - dále jen zakázek) poskytnutých za 
posledních pět let před zahájením zadávacího řízení, včetně osvědčení objednatelů o řádném 
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších prací s limitem: 

 3 stavební zakázky spočívající ve výstavbě, resp. rekonstrukci gravitační a tlakové kanalizace 
s převažující gravitační částí, v minimální délce 2,35 km, pro každou referenční zakázku; 

 3 stavební zakázky spočívající ve výstavbě, resp. rekonstrukci gravitační a tlakové kanalizace s 
převažující gravitační částí, v minimálním objemu 43 mil. Kč bez DPH, pro každou referenční zakázku: 
 
   

 seznamu techniků (§ 79 zákona, odst. 2 písm. c)) nebo technických útvarů, které se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky; v souladu s § 73 odst. 6 písm. b) zákona zadavatel stanoví minimální 
úroveň/požadavky k prokázání kvalifikace:  

- hlavní stavbyvedoucí – autorizovaná osoba v oboru vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
- zástupce hlavního stavbyvedoucího 
- autorizovaná osoba v oboru dopravní stavby, 

 
 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

 dokladů o vzdělání (diplom, maturitní vysvědčení) a dokladů o odborné kvalifikaci osob (certifikáty, 
oprávnění, autorizace), 

 profesních životopisů formou čestného prohlášení, obsahujících délku jejich praxe a informaci o účasti 
těchto osob na realizovaných projektech - zakázkách (včetně specifikace jejich profesní pozice v rámci 
referenčních zakázek, specifikace předmětu referenčních zakázek a doby jejich realizace). 

 

 osvědčení (§ 79 zákona, odst. 2 písm. d)) o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 
stavebním pracím a k následujícím vedoucím pracovníkům: 

 
o hlavní stavbyvedoucí musí mít: 
vysokoškolské vzdělání stavebního směru, 

autorizaci v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství ve smyslu zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (krom autorizací IV00, SV00, TV00 jsou 
přípustné i autorizace se specializací na stavby zdravotně technické SV02 a TV02, popř. jiné obdobné, 
které jsou stále v platnosti, ale nově se již nevydávají (např. vodohospodářské stavby)), min. 5 let 
praxe jako stavbyvedoucí, přičemž jako stavbyvedoucí musel působit: 

min. u 3 stavebních zakázek spočívajících v realizaci vodohospodářské stavby v minimálním objemu 40 
mil. Kč bez DPH pro každou stavební zakázku. 

 
o zástupce hlavního stavbyvedoucího musí mít: 
 středoškolské (s maturitou), nebo vysokoškolské vzdělání stavebního směru, 

  
o autorizovaná osoba v oboru dopravní stavby musí mít:  

středoškolské (s maturitou), nebo vysokoškolské vzdělání,  
autorizaci v oboru Dopravní stavby ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (krom autorizací ID00, SD00, TD00 jsou přípustné i autorizace 



    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 8 | 13 

  

se specializací na dopravní stavby – nekolejovou dopravu SD02 a TD02, popř. jiné obdobné, které jsou 
stále v platnosti, ale nově se již nevydávají), min. 5 let praxe na obdobné pozici.  

 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si dokumenty prokazující údaje uvedené v životopisech pracovníků 
dodavatele a rovněž právo si uvedené informace ověřit z dalších zdrojů. 

 
Zadavatel stanovuje, že vedení díla odborně způsobilou osobou v pozici „hlavní stavbyvedoucí“ nepřipouští 
plnit prostřednictvím poddodavatele, neboť stálou kontrolní a koordinační činnost vykonávanou 
autorizovanou osobou – hlavním stavbyvedoucím, pokládá zadavatel za významné činnosti ve smyslu § 105 
odst. (2) ZZVZ (stěžejní úkoly dle směrnic EU). 
 
 

8. Společná ustanovení ke kvalifikaci: 

8.1 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 zákona 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

8.2 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 zákona ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace, tento výpis nahrazuje doklad prokazující: 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilosti podle § 74. 
 

 

8.3 Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn za podmínek uvedených v § 234 zákona nahradit příslušné zadavatelem požadované 
doklady prokazující splnění kvalifikace platným certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů. 
 

8.4 Uvedení internetového odkazu 

Dodavatel je rovněž oprávněn za podmínek uvedených v § 45 odst. 4 zákona splnit povinnost předložit určitý 
doklad uvedením internetového odkazu na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné 
správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 
přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

8.5 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
každý dodavatel samostatně. 



    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 9 | 13 

  

8.6 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část kvalifikace požadované zadavatelem (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 
1 zákona) prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit (v souladu 
s ustanovením § 83 zákona): 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí a vykonání určeného plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle odst. 1.1 písm. d) výzvy k podání nabídek je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odst. 1.1 
písm. d) výzvy k podání nabídek obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

8.7 Doklady o kvalifikaci 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v prostých kopiích a mohou je nahradit jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. V případech, kdy zadavatel umožňuje prokázání 
kvalifikace čestným prohlášením, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení či jeho jménem. 

Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

Vybraný dodavatel bude povinen dle § 122 zákona předložit před podpisem smlouvy zadavateli originály nebo 
ověřené kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace, pokud nebyly součástí nabídky dodavatele nebo 
předloženy na základě výzvy zadavatele. 

8.8 Využití poddodavatele 

V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve své 
nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

Zadavatel v souladu s § 85 odst. 1 požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil doklady 
prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 jeho poddodavatelů. Zadavatel 
požaduje prokázání základní způsobilost poddodavatele v plném rozsahu podle § 74 zákona prokázané v 
souladu se zadávacími podmínkami zadavatele na prokázání základní způsobilosti v čl. 7.2 výzvy k podání 
nabídek, a dále profesní způsobilosti poddodavatele podle § 77 odst. 1 zákona (obchodní rejstřík, pokud v něm 



    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 10 | 13 

  

není zapsán, zle např. nahradit výpisem ze živnostenského rejstříku) prokázané v souladu se zadávacími 
podmínkami zadavatele na prokázání profesní způsobilosti v čl. 7.3 výzvy k podání nabídek. 

Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění požadovaných kritérií základní a 
profesní způsobilosti nebo u kterého se prokáží důvody jeho nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 zákona. V 
takovém případě musí účastník poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené lhůty. 
Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele a zadávací řízení není do té doby ukončeno, zadavatel může 
účastníka zadávacího řízení vyloučit. 

 
9. Zadávací lhůta 

 

9.1 Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 6 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. 
 
 

10. Prohlídka místa plnění 
 

10.1 Zadavatel nebude zajišťovat organizovanou prohlídku místa plnění, a to z důvodu, že místo plnění je veřejně 
přístupné. 

 
 
11. Požadavky na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 

 

11.1  Nabídku lze podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje na adrese 
https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000310    

11.2  Nabídka bude zpracovaná v českém jazyce v písemné formě, podepsaná oprávněným zástupcem 
účastníka zadávacího řízení. Tím není dotčeno ustanovení § 45 odst. (3) ZZVZ; 

11.3   Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl; 

11.4   Každý účastník zadávacího řízení je oprávněn podat pouze jednu nabídku; 

11.5   Účastník zadávacího řízení, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci; 

11.6   Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 
s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž jiný účastník zadávacího řízení 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci; 

11.7 Nabídka musí obsahovat níže uvedené údaje. Zadavatel doporučuje členění podle následujících bodů: 

- Krycí list nabídky obsahující údaje o uchazeči a nabídkové ceně (příloha č. 5) 

- Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů – kopie dokumentů nebo čestné prohlášení (příloha č. 2 
výzvy) nebo jednotné evropské osvědčení 

-  Čestné prohlášení dodavatele střet zájmů (příloha č. 3) 

-  Doklad o způsobu poskytnutí jistoty 

- Seznam poddodavatelů (příloha č. 6) 

- Doplněný návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče. Uchazeč přiloží ke 
smlouvě oceněný soupis prací, který je přílohou poskytnutého vzoru smlouvy (viz příloha č. 4) 

-   Týdenní časový a měsíční finanční harmonogram postupu prací ve smyslu bodu 3.2. smlouvy o dílo  , který 

bude vypracován v následujících podrobnostech a členění: Z harmonogramu bude zřejmé, kdy budou 

prováděny práce na jednotlivých kanalizačních stokách, až do podrobností členění dle projektové 

dokumentace (např. stoka C2-2). Provádění stok, které jsou vedeny jak v místních, tak krajských 

komunikacích, bude dále v harmonogramu rozděleno i na tyto jednotlivé úseky (např. stoka A v místní 

https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000310


    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 11 | 13 

  

komunikaci a stoka A v krajské komunikaci). U jednotlivých stok (částí stok) pak bude vždy patrné, v jakém 

časovém úseku jsou plánovány přípravné práce (vyřízení DIO, sondy, průzkumy, vytyčení stávajících 

sítí,…), výkopové práce, pokládka hlavního řadu, provádění kanalizačních přípojek, provizorní vyspravení 

komunikací a finální vyspravení komunikací. Z harmonogramu bude dále zřejmé, v jakém časovém úseku 

budou probíhat práce (členěné do stejných podrobností) na jednotlivých přeložkách inženýrských sítí a 

práce týkající se změny povrchu jedné z místních komunikací na zasakovací. Při vytváření harmonogramu 

je dále dodavatel povinen zohlednit následující podmínky zadavatele: Provedení přeložek plynovodů 

naplánovat na rok 2022 a provedení části stoky H v místní komunikaci, min. v rozsahu navržené 

zasakovací dlažby, až v roce 2023. 

- Ostatní přílohy, které jsou součástí Výzvy 

 

12. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

 

12.1 Dodavatel vyplní a ocení všechny položky soupisu prací s výkazem výměr a výslednou cenu doplní do 
návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 1 této výzvy). Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče 
nutné k řádné, úplné a kvalitní realizaci předmětu této veřejné zakázky. 

12.2 Celková nabídková cena za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky bude uvedena absolutní částkou v 
českých korunách, která je stanovena jako nejvýše přípustná po celou dobu plnění veřejné zakázky. Ceny 
musí být uvedeny bez DPH, částka DPH a včetně DPH. 

 
 
13. Pravidla pro hodnocení nabídek 

 

13.1 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 
13.2 Zadavatel vybere z účastníků zadávacího řízení dodavatele na základě: 
 a) posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
 b) hodnocení nabídek 
13.3 Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ, že může provést nejprve hodnocení nabídek a 

následně u vybraného účastníka provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 
13.4 V případě, že uchazeč v nabídce uvede omylem rozdílné ceny, je pro hodnocení nabídek rozhodná cena 

uvedená v krycím listu nabídky. 
13.5 V případě více podaných nabídek se shodným nejvýhodnějším hodnocením bude zadavatelem vybrán 

dodavatel, jehož nabídka byla zadavateli doručena dříve. 
 
 
 

14.    Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace 

 

14.1 Vysvětlení zadávací dokumentace se řídí ust. § 98 odst. 4, ZZVZ ve spojení s ust. § 54 odst. 5 ZZVZ. 
Zadavatel není povinen poskytnout vysvětlení k dotazu dodavatele doručenému později než 7 pracovních 
dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. 

 

15. Jistota 

 

15.1 Zadavatel stanovil v souladu s ust. § 41 ZZVZ k zajištění povinností účastníka zadávacího řízení jistotu ve 
výši 1 500 000,- Kč. 

 



    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 12 | 13 

  

15.2 Jistota může být poskytnuta buď ve formě peněžní jistoty bankovním převodem na účet zadavatele: číslo 
účtu 164 969 555, kód banky 0300, variabilní symbol 1861 nebo formou bankovní záruky či formou 
pojištění záruky. 

15.3 Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet zadavatele nejpozději v den konce lhůty 
pro podání nabídek. V případě složení peněžní částky na účet zadavatele uvede účastník v nabídce 
bankovní spojení a číslo účtu, na která má být jistota vrácena po jejím uvolnění. Součástí nabídky bude 
doklad o tomto způsobu poskytnutí jistoty – tedy např. čestné prohlášení o složení peněžní částky na účet 
zadavatele nebo doklad o uskutečněném bankovním převodu. 

15.4 V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky se za doklad považuje písemné prohlášení banky 
v záruční listině, že přebírá vůči zadavateli jako věřiteli neodvolatelnou záruku na celou požadovanou 
částku. Zároveň musí záruční listina stanovit závazek peněžního ústavu vyplatit zadavateli jako věřiteli bez 
odkladu a bez námitek celou částku vedenou jako neodvolatelnou záruku po obdržení první výzvy. Záruční 
listina musí mít platnost po celou dobu zadávací lhůty. 

15.5 V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky se za doklad považuje písemné prohlášení pojistitele 
v záruční listině obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených ust. § 41 odst. 8 ZZVZ 
pojistné plnění. V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky musí být pojistná smlouva uzavřena 
tak, že pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. 
Účastník je povinen zajistit platnost pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty.  

15.6 Pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 
122 odst. 5 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ, má zadavatel právo na plnění z bankovní záruky nebo na pojistné 
plnění z pojištění záruky nebo mu připadá poskytnutá peněžní jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním 
ústavem. 

16. Další ustanovení 

 

16.1 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka a oznámení o výběru na profilu 
zadavatele. Oznámení se považují za doručená všem účastníkům okamžikem jejich uveřejnění. 

16.2 Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká 
účastníkovi zadávacího řízení vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

16.3 Zadavatel si vyhrazuje právo podle § 46 ZZVZ požádat účastníka o vysvětlení nabídky ve formě dalších 
dokladů (certifikátů), prohlášení o shodě/vlastnostech či dodatečné výpočty k účastníkem uvedeným 
výrobkům či vzorkům v nabídce tak, aby v případě jakýchkoliv pochybností mohla být nabídka účastníka 
řádně posouzena na soulad se zadávacími podmínkami, resp. PD. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit 
informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

16.4  Zadavatel ve smyslu ust. § 104 odst. 1 písm. e) ZZVZ požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem 
smlouvy předložil zadavateli platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetím osobám s pojistným plněním ve výši nejméně 100 mil. Kč (podrobnosti viz bod 
9.2. b) smlouvy o dílo). Nepředložení těchto dokladů bude posuzováno jako nesoučinnost při podpisu 
smlouvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ. 

16.5 Zadavatel požaduje, aby v případě společné nabídky dodavatel ve své nabídce specifikoval elektronickou 
adresu, prostřednictvím které má být s účastníky společné nabídky vedena komunikace. Komunikace 
prostřednictvím uvedené adresy má účinky vůči každému účastníkovi společné nabídky. 

16.6 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení sám. Nabídky ani jejich 
části se účastníkům zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání nabídek nevracejí a zůstávají 
u zadavatele jako součást dokumentace o zadávacím řízení. 



    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 13 | 13 

  

16.7 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je vybraný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

16.8 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ve smyslu § 102 zákona. 

16.9 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit zadávací podmínky 
obsažené v zadávací dokumentaci. Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených v zadávací 

dokumentaci zadavatel uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

 
 
Chrudim, dne 17. 8. 2021 
 
 
 
 

 
_____________________________ 

Ing. František Pilný, MBA 
starosta Města Chrudim 

 
Přílohy: 

1. Smlouva o dílo  
2. Čestné prohlášení dodavatele_kvalifikace 
3. Čestné prohlášení dodavatele_střet zájmů 
4. Projektová dokumentace včetně soupisu prací s výkazem výměr, dokladů a povolení 
5. Krycí list nabídky 
6. Seznam poddodavatelů 
7. Seznam stavebních prací 
8. Strukturovaný profesní životopis 
9. Environmentální politika města Chrudim 
10. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního, environmentálního odpovědného zadávání a inovací ve veřejné 

zakázce 
11. Stavební deník – změny od 1. ledna 2021 

 


